INDICAÇÃO Nº 605/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da prefeitura Municipal, a instalação de um sistema de controle de velocidade e sinalização vertical e horizontal e, ainda, seja verificada a possibilidade de colocação de sistema de passagem de pedestres na Avenida Olavo Gomes de Oliveira entre a rotatória da entrada do Fórum, no loteamento Santa Rita, e entrada do Jardim Califórnia.

JUSTIFICATIVA

No local o trânsito é muito intenso e os veículos passam em alta velocidade, tal situação põe em risco de acidente os pedestres e veículos que transitam naquele local.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2011.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	VEREADOR

PAGE